Администрация Правобережненского сельского поселения
  Грозненского муниципального района Чеченской Республики

Нохчийн  Республикин  Соьлжа-ГIалин муниципальни къоштан

                   Аьхкин-Борзен юьртан администраци
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  ____________

    №______

с. Правобережное
Об утверждении плана  работы на I квартал 2020 года

Во исполнение распоряжения № 08 от 17.01.2019г.  главы администрации Грозненского муниципального района  в  целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики:
1. Утвердить:

а) план работы на I квартал 2020 года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района согласно приложению № 1;
б) состав рабочей группы по исполнению плана работы на I квартал 2020 года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района согласно приложению № 2.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    Ш.Х. Джамалдаев
                                                                                                                 Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы
администрации Правобережненского

сельского поселения

                                                                                                                               от_______________№_______
План-график
 работы на I квартал 2020 года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню почитания Кунта-Хаджи Кишиева (да будет возвышена его тайна)
	Январь 2020 г.
	Глава администрации;
имам села;
директора СОШ;
заведующие ДК;
заведующие ДОУ

	2.
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню восстановления государственности чеченского народа
	Январь 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;

заведующие ДК;

заведующие ДОУ

	3.
	Проведение спортивных мероприятий по популяризации спорта и здорового образа жизни в молодежной среде
	Январь-Март 2020 г.
	Глава администрации;
директора СОШ

	4.
	Организация мероприятий по очистке территории, прилегающей памятников и мемориалов, приуроченных ко Дню защитника Отечества
	Февраль 2020 г.
	Глава администрации,

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции Чеченской Республики:
1.Торжественное мероприятие «Закон, по которому живет республика», посвященное Дню Конституции Чеченской Республики;

2. Проведение районной интеллектуальной игры «Брейн-ринг», посвященной Дню Конституции Чеченской Республики
	Март 2020 г.
	Глава администрации;

директора СОШ;

заведующие ДК;

заведующие ДОУ;
УУП

	6.
	Проведение лекций-бесед с обучающимися образовательных учреждений на тему: «Влияние наркотических средств, алкоголя и психотропных веществ на организм человека», с привлечением специалистов
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

директора СОШ;

УУП

	7.
	Проведение мероприятий:
- по профилактике экстремизма и терроризма;

- популяризация семейных, духовных ценностей народов ЧР
	СОШ №2
11.03.2020г., 10:00ч.
	Глава администрации;

Совет старейшин;

директора СОШ;
заведующие ДК;

заведующие ДОУ;
УУП

	8.
	Проведение мероприятия по профилактике аптечной наркомании, проверка торговых точек, находящихся около учреждений образования на предмет продажи тонизирующих напитков и других запрещенных товаров
	с 15.01.2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

УУП

	9.
	Организация проведения кинолекториев, направленных на профилактику наркомании среди молодежи
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;
заведующие ДК

	10.
	Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;

заведующие ДК;

заведующие ДОУ;

УУП

	11.
	Проведение акций, бесед по профилактике ДТП
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;

заведующие ДК;

заведующие ДОУ;

УУП

	12.
	Организация дискуссионных площадок, круглых столов, семинаров по вопросам поддержания гражданского мира, межнационального согласия и межнациональной толерантности
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;

заведующие ДК

	14.
	Проведение ряда мероприятий, направленных на популяризацию среди подрастающего поколения соблюдения экологической чистоты в окружающей среде с привлечением МОПД «Ахмат» и штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

директора СОШ;

заведующие ДК;

заведующие ДОУ

	15.
	Проведение разъяснительной работы среди подрастающего поколения о значимости «Вирда»
	I квартал 2020 г.
	Глава администрации;

имам села;

директора СОШ;

заведующие ДК

         Приложение 2
         УТВЕРЖДЕН

         распоряжением главы

         администрации Правобережненского

         сельского поселения
                                                         от_______________№_______
Состав рабочей группы

по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Правобережненского сельского поселения  Грозненского муниципального района
на I квартал 2020 года
Ш.Х. Джамалдаев                – руководитель рабочей группы, глава администрации

                                                  Правобережненского сельского поселения

Члены рабочей группы:

  И.С. Бетиров                      –  председатель Совета депутатов;
  Н.К. Тасуханов                  –  имам села;
  А.А. Карсаев                      –  председатель Совета старейшин;
  Т.М. Дакаева
                      –  заведующая ДК с. Правобережное;
  А.С. Арсанов                      –  заведующий ДК пос. Газ-городок;
  А.А. Хасиева                       – заведующая ДС № 1;

  З.А. Исраилова
– заведующая ДС № 2;

  Ю.В. Исраилова                 –  директор СОШ № 1;
  М.Л. Махмаева                  –  директор СОШ № 2;

  А.Р. Исламов                      –  УУП ОМВД России по Грозненскому району